
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Урожайненская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Урожайненская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2025г.                                                                                                                         № 27-т_ 

 

Об организации горячего питания  обучающихся 

в Талицкой средней общеобразовательной школе филиале  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

Урожайненской средней общеобразовательной школы 

 

С целью организации питания обучающихся в новом 2025-2026 учебном году, 

получения ими сбалансированного, рационального питания, а также во исполнение Указа 

Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей», Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание в Талицкой СОШ филиала МБОУ Урожайненской СОШ 

с 02.09.2025 года. 

2. Назначить ответственным лицом  за организацию горячего питания обучающихся  – 

Стуглис Я.И. 

3. Утвердить список обучающихся Талицкой СОШ филиала МБОУ Урожайненской СОШ, 

получающих горячее питание, а также имеющих право на компенсационные выплаты на 

питание – льготы (Приложение 1). 

4. Утвердить график питания в школьной столовой обучающихся Талицкой СОШ филиала 

МБОУ Урожайненской СОШ. 

5. Классным руководителям обеспечить максимальный охват горячим питанием 

обучающихся. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой 

с соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил  при приеме пищи. 

6. Обеспечить обучающихся, осваивающих  образовательные программы начального 

общего образования, бесплатным здоровым горячим питанием. 

7. Установить стоимость питания:  

- обучающихся 1-4 классов и детей из многодетных семей в размере 78 рублей 00 

копеек в день за счет средств краевого бюджета;  

- двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья в размере 98  

рублей в день: 20 рублей 00 копеек (1-4 классы),  98 рублей 00 копеек (5-11 классы); 



- обучающихся 5-11 классов в размере 75  рублей в день по решению родительского 

комитета за счет родительской платы.  

8. На работников пищеблока Талицкой СОШ филиала МБОУ Урожайненской СОШ 

возложить ответственность за:  

- своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии с санитарными 

нормами и требованиями; 

-соблюдение 10-дневного циклического меню; 

- контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; 

- поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном 

состоянии; 

-ежедневное составление и утверждение меню, согласно требованиям Роспотребнадзора; 

-обеспечение сбалансированного рациона питания. 

9. На завхоза  Тутыхину Н.С. возложить ответственность за: 

- своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания; 

- контроль за входящим сырьем; 

-за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно-гигиеническими средствами; 

-соблюдением санитарно-гигиенических требований на пищеблоке 

- ежемесячные отчеты в бухгалтерию МБОУ Урожайненской СОШ. 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя филиала 

Талицкая СОШ Кудрявцеву Т.В. 

 

 

Директор школы                     ________________ Ойнина Н.Н. 

 

 

С приказом ознакомлен (ы)  

_____________     Т.В. Кудрявцева  

_____________      Я.И. Стуглис 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ Урожайненской СОШ 

 ________  /Н.Н.Ойнина/ 

Приложение 1 к приказу № ________  

от  ________.2025  

«Об организации горячего питания 

обучающихся в Талицкой СОШ филиале МБОУ Урожайненской СОШ» 

 

 
 

Список обучающихся Талицкой СОШ 

филиала МБОУ Урожайненской СОШ, получающих горячее питание 

 

 
 

НОО 

Питание обучающихся 1-4 классов  

в размере 78 рублей  в день за счет средств краевого бюджета 

№ ФИО ребенка дата рождения 

1 КЛАСС 

1 Цыплихина Полина Евгеньевна 10.11.2018 

 

2 КЛАСС 

2 Важенина Валентина Олеговна 09.06.2017 

3 Чувьюров Сергей Денисович 24.05.2017 

4 Дроздов Иван Алексеевич 23.02.2017 

3 КЛАСС 

5 Дроздов Александр Алексеевич  26.02.2016 

6 Кадочникова Варвара Артемовна  04.10.2016 

7 Любимов Борис Александрович  29.09.2015 

4 КЛАСС 

8 Сысоев Матвей Евгеньевич  12.03.2015 

9 Чувьюров Юрий Денисович  19.03.2015 

10 Шапов Вадим Алексеевич 13.02.2015 

5 КЛАСС 

11 Арбузов Никита Вячеславович  18.01.2014 



5-11 классы, ГКП 

Питание обучающихся 5-11 классов  

в размере  75,00  рублей в день (родительская плата) 
 

6 КЛАСС 

12 Иванов Антон Геннадьевич 23.09.2013 

13 Казанцева Александра Николаевна 05.11.2013 

14 Стуглис Анна Абдувалиевна 30.07.2013 

 

7 КЛАСС 

 

15 Бухтоярова Ксения Ивановна 27.12.2011 

 

8 КЛАСС 

16 Нагорнова Ольга Алексеевна 12.10.2011 

17 Черепанов Дмитрий Владимирович 13.12.2010 

18 Чувьюрова Анастасия Евгеньевна 10.11.2011 

 

11 КЛАСС 

19 Знаменская Диана Дмитриевна 09.09.2008 

20 Надиршахова Ульяна Равильевна 10.06.2008 

 

ОБУЧАЮЩИЕСЯ С ОВЗ 

Двухразовое питание детей 

в размере 98 рублей в день за счет средств краевого бюджета 

21 Дроздов Роман Евгеньевич  2 21.05.2015 

22 Бухтоярова Надежда Ивановна  3 19.09.2015 

23 
 

Сухов Матвей Степанович 4 08.06.2015 

24 Чувьюров Эдуард Евгеньевич  8 01.11.2009 

25 
 

Арбузова Виктория Алексеевна  9 21.03.2009 

 

ДЕТИ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ 

26 Важенина Надежда Олеговна  5 13.08.2014 

27 Бородина Полина Александровна  5 31.08.2013 

  28 Сысоев Лев Евгеньевич 6 17.08.2012 

29 Важенина Дарья Олеговна 9 29.07.2010 



30 Каракулов Денис Алексеевич 9 13.08.2010 

31 Удалов Николай Евгеньевич  11 16.03.2008 

 

ДЕТИ УЧАСТНИКОВ СВО 

32 Арбузов Давид Алексеевич 8 21.05.2011 

 

ГКП 

33 Важенин Андрей Олегович 08.04.2020 

34 Удалов Павел Евгеньевич 05.08.2021 

35 Юдина Ева Руслановна 12.03.2019 

36 Крюков Владимир Константинович  27.05.2020 

ДЕТИ УЧАСТНИКОВ СВО ГКП 

37 Вашурина Карина Михайловна  20.01.2019 

38 Коваленко Лев Александрович 30.06.2022 

 

Всего 38 детей    

Из них 5 детей ОВЗ   

6 детей - из многодетных семей  

3 ребенка участника СВО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ Урожайненской СОШ 

 ________  /Н.Н.Ойнина/ 

Приложение 2 к приказу № ________  

от  ________.2025  

«Об организации горячего питания 

обучающихся в Талицкой СОШ филиале МБОУ Урожайненской СОШ» 

 

 

ГРАФИК  

ПИТАНИЯ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ  

ТАЛИЦКОЙ СОШ филиала МБОУ Урожайненской СОШ 

на 2025-2026 учебный год 

понедельник вторник среда четверг пятница 

О
В

З
 

ЗАВТРАК 

Первая 

перемена 

9-40 

Первая 

перемена 

9-40 

Первая 

перемена 

9-40 

Первая 

перемена 

9-40 

Первая 

перемена 

9-40 

ОБЕД 

Четвертая 

перемена 

12-30 

Четвертая 

перемена 

12-30 

Четвертая 

перемена 

12-30 

Четвертая 

перемена 

12-30 

Четвертая 

перемена 

12-30 

ЗАВТРАК 
 

Вторая 

перемена 

10-30 
 

Вторая 

перемена 

10-30 
 

Вторая 

перемена 

10-30 
 

Вторая 

перемена 

10-30 
 

Вторая 

перемена 

10-30 
 

1
-4

 

к
л

а
сс

ы
 

Третья  

перемена 

11-30 

 

Третья  

перемена 

11-30 

 

Третья  

перемена 

11-30 

 

Третья  

перемена 

11-30 

 

Третья  

перемена 

11-30 

 

5
-1

1
 

к
л

а
сс

ы
 

11-00 11-00 11-00 11-00 11-00 

Г
К

П
 

 

 

 


